[image: ][image: ]
INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria competente, que realize, com URGÊNCIA, a instalação de iluminação pública e implante lâmpadas LED, em toda a extensão da Rua Waldemar Prado, Jardim Santa Madalena.

A rua Waldemar Prado possui grande fluxo de pedestres, especialmente em função da EE Prof. Vito Carmine Cerbasi, possui grande número de árvores e demanda um sistema de iluminação com lâmpadas mais eficazes. O sistema atual entrega uma luminosidade muito baixa e se torna temerário caminhar pela rua ao anoitecer, seja por risco de quedas, seja pelo perigo de roubos. Uma iluminação pública de qualidade reflete positivamente no bem estar da população e na segurança pública.

Sala das Sessões, 22 de maio de 2023.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagdo N° 7668/2023 - PROTOCOLO B343/2023 - 22/05/2023 16:16